

STÖDFRÅGOR FÖR ATT SÄKRA HÅLLBARHET

Nuläge Var är vi?	Kritiska faktorer Vad är det som gör att vi inte redan är där vi vill vara (i Börläget)?	Insatser Vad behöver vi göra?	Börläge Vart ska vi?
<p>Gör en faktainsamling och beskriv hållbarhetsutmaningar och behov i nuläget.</p> <p>Utgå från fakta, forskning och erfarenheter och betänk att <i>platser i länet</i> liksom <i>grupper i befolkningen</i> har olika förutsättningar. Bryt därför fakta på geografi, diskrimineringsgrunderna (utifrån relevans/möjlighet) och socioekonomi (grundläggande livsvillkor för grupper)</p>	<p>Identifiera faktorer som behöver förändras, för att ta oss till vårt börläge</p> <p>Utgå från ert börläge, de hållbarhetsutmaningar och behov som identifierats i nuläget samt från övrig fakta, forskning och erfarenheter.</p>	<p>Formulera insatser som leder till att genomförande och effekt tar oss mot vårt börläge</p> <p>Utgå från de identifierade kritiska faktorerna samt RUS prioriteringar</p>	<p>Konkretisera hur det ser ut när behov och eventuella omotiverade skillnader inte längre finns och identifierade utmaningar är lösta.</p> <p>Utgå från RUS effektmål.</p>
<p>SOCIAL HÅLLBARHET <i>Hur tas mänskliga resurser till vara, och hur jämlika är möjligheterna utifrån människors olika behov och förutsättningar? Tas olikheter tillvara? Vilka omotiverade skillnader finns mellan olika grupper?</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Vilka når vi/når vi inte idag? • Skiljer sig behov och förutsättningar mellan olika grupper? Hur? • Skiljer sig makt och inflytande mellan olika grupper? Hur? <p>MILJÖMÄSSIG HÅLLBARHET <i>Hur nyttjas miljöresurser? Hur vårdar, respekterar och hushållar vi med ekosystemen? Arbetar vi för en ökad biologisk mångfald och minskar användandet av fossil energi till förmån för förnybara energikällor?</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Hur stor andel fossila respektive förnybara energikällor används? • Hur påverkas ekosystemtjänster (ex. spannmål, dricksvatten, skog, luftrening, pollinering)? • Hur påverkas biologisk mångfald, natur- och kulturmiljöer? • Hur stor andel förnyelsebara respektive återanvändbara naturresurser används och hur fungerar återanvändningen? <p>EKONOMISK HÅLLBARHET <i>Hur nyttjas de ekonomiska resurserna? Hur är den ekonomiska förmågan och konkurrenskraften att växa utan att minska på våra naturresurser eller vår sociala hållbarhet? Hur lyckas vi hushålla, underhålla och förädla våra resurser?</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • I vilken grad är nuvarande affärsmodeller livscykelbaserade, cirkulära och inkluderande? • Nyttjas sociala och miljömässiga dimensioner som medel för att uppnå lönsamhet/andra verksamhetsmål? Hur? 	<p>STRUKTURELLA ORSAKER <i>Hur organiseras arbetet (arbetsätt, arbetsrutiner, processer), hur sker samverkan, vad prioriteras och vilka beslut tas, hur allokeras olika resurser, hur sker information och kommunikation etc.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Ligger fokus på långsiktighet, där arbete för ökad hållbarhet ses som en investering som ger avkastning på sikt eller ligger fokus på kortsiktigt snabba resultat? • Prioriteras resurser för proaktivt eller för reaktivt arbete? • Styr behov och förutsättningar vilka som prioriteras kopplat till resurser, tillgänglighet och information? • Finns det normer och beteendemönster som begränsar möjligheten att arbeta för ökad hållbarhet (socialt, miljömässigt, ekonomiskt)? • Finns det ekonomiska begränsningar som hindrar arbetet för ökad hållbarhet (socialt, miljömässigt, ekonomiskt)? • Finns det juridiska begränsningar som hindrar arbetet för ökad hållbarhet (socialt, miljömässigt, ekonomiskt)? 	<p>PLANERADE VÄGAR FRAMÅT <i>På vilket sätt kan en hållbar omställning ske? Vad kan göras för att åtgärda, främja eller förebygga? Behövs riktade åtgärder för att möta särskilda behov eller förutsättningar? Vilka positiva samband mellan de tre hållbarhetsdimensionerna kan nyttjas?</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Hur kan mer jämlika möjligheter skapas och skillnader mellan grupperns förutsättningar minskas? • Hur kan olika gruppers kompetens och potential tas tillvara? • Hur kan övergång till mer förnybara energikällor och energieffektivisering främjas? • Hur kan omställning till cirkulära material- och produktionsflöden främjas? • Hur kan konkurrenskraft och produktivitet öka samtidigt som negativ miljö- och klimatpåverkan minskar? • Hur kan framväxten av livscykelbaserade, cirkulära och inkluderande affärsmodeller stödjas? 	<p>SOCIAL HÅLLBARHET <i>På vilket sätt blir möjligheterna mer jämlika när vi har genomfört insatserna? Hur har insatserna bidragit till att vi på ett bättre sätt tar tillvara mänskliga resurser?</i></p> <p>MILJÖMÄSSIG HÅLLBARHET <i>På vilket sätt vårdar, respekterar och hushållar vi bättre med ekosystemen när vi har genomfört insatserna? Hur har insatserna bidragit till ändrad energiproduktion och energianvändning? Vilka ökade cirkulära flöden finns?</i></p> <p>EKONOMISK HÅLLBARHET <i>Hur har de ekonomiska resurserna nyttjats för att bidra till omställning? På vilket sätt har konkurrenskraften stärkts genom att tillvarata möjligheter i en mer inkluderande och cirkulär ekonomi?</i></p> <p><i>På vilket sätt kan de tre hållbarhetsdimensionerna skapa synerger med varandra?</i></p>